Quomodo autem vel per quem modum predictus dominus Hainricus Chvnnringarius senior de Witra exiliatus fuerit nunc scribere curamus ceterosque amicos eius ad timorem domini in hac nostra descriptione attenius prouocamus. Cum idem nobilis vir Hainricus de Chvnnring honoribus diuicijs possessionibus pueris et nepotibus uallatus fuisset, si deum pre oculis habuisset et alijs molestijs pauperes captiuitatibus non oppresisset consiliarios malos vitasset et regi Romanorum Rvdolfo sicut debuit obedisset forsitan tribulaciones et exilium euasisset sed deus omnipotens ut speramus excessus eius per limam tribulationis et exilij purgauit et animam eius que simplicissima erat in igne purgatorio forsitan renauit. Per hunc autem modum missus est in exilium. Habuit enim filium nomine Hainricum virum strenuum et fortem qui multis diebus marschalcus Austrie dinoscitur extisse et regi Romanorum se per hanc occasionem opposuisse. Habuit enim coniugem idem marschalcus filiam regis Bohemie Otachari ex obliquo. Igitur uxor eius nomine Agnes animum ipsius Hainrici marschalcii crebris ammonitionibus inmutauit et vt regi Bohemie videlicet socero suo adhereat instigauit. De quo rex Romanorum Rvdolfus nimium exacerbatus quomodo eum una cum patre et matre ac fratribus de terra eiciat est a suis emulis sciscitatus. Qua propter emuli ipsius Hainrici

gavdentes quasi iam occasionem certissimam inuenissent contra eum tale consilium dederunt et ad *) regem Ro-^{2. col.} manorum pacifice reduxerunt tali tamen imposita conditio ne vt si ipse aliquatenus mutaretur et ad regem Bohemie relicto Romanorum rege reuertetur, castrum in Weitra cum ciuitate et omnibus ad idem castrum pertinentibus perdidisset ac si illud numquam cum patre et matre et fratribus habuisset. Post hanc sponzionem predicta uxor eius animum ipsius vt prius in deterius commutauit et vt socero adhereret instancius persuasit. Sed post hanc inmutacionem Romanorum rex castrum Weitra cum suis pertinentijs poposcit cui se predictus Hainricus marschaleus vna cum patre opposuit. Sed amicis marschalei hinc inde consulentibus vt castrum in gratiam Romanorum regis traderet et sic indignacionem eius evaderet consensit. Quod cum factum fuisse et ipse rex post aliquod tempus castrum reddere promisisset inimicis instigantibus castrum Weitra non est redditum sed in manus ducum Austrie filiorum scilicet Romanorum regis annis pluribus deuolutum. Fuit autem predictum castrum Weitra in gratiam Romanorum regis assignatum. Anno domini m° cc° lxxx° Sieque predictus marschaleus Austrie Hainricus in exilium est missus et in Tropaw defunctus et cum maximo labore a matre ipsius domina Chvnegynde in Zwettlam reductus et in monachorum capitulo sepultus anno domini m° cc° lxxxij° in die beate Margarete virginis. Eodem anno sepulta est domna Alheidis de Cheyawे soror eiusdem Hainrici in die sancti Achaeij et decem milium martyrum videlicet ante solsticium. Sieque mater miserabilis amborum cum filium sepeliret passa est duplex martyrium quia ignorauerat filie de hoc seculo exitum. Post hec anno domini m° cc° lxxxij° **) in die beati Pangratij obiit dominus Hainri-